Архангельская область
	Шенкурский муниципальный район
муниципальное образование «Никольское»
Совет депутатов третьего созыва
Третья (внеочередная) сессия

д. Шипуновская  Шенкурского района Архангельской области
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№ 9                                                                                    от «24 » декабря   2021 г.
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Никольское» от 27 августа 2018 года № 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Никольское»

Руководствуясь бюджетным кодексом РФ и в соответствии с Уставом муниципального образования «Никольское»,
Совет депутатов решил:

Статья1.
Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Никольское» , утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Никольское» от 27 августа 2018 года № 38«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Никольское» следующие изменения и дополнения:
1. В статье 5 :
Дополнить пунктами 37,38,39,40 следующего содержания:
37) установление порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования в разрезе муниципальных программ муниципального образования и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам муниципального образования;
38) установление порядка осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской	 Федерации;
39) утверждение перечня главных администраторов доходов местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
40) утверждение перечня главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
2. В статье 12 исключить пункт 1 и пункт 2.
Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов МО «Никольское»                                                  Л.В.Угловая

Глава муниципального образования «Никольское»
Шенкурского района Архангельской области                                                             О.А.Костин